22 декабря 2023 г. Протокол № 31

О деятельности Молодежного совета Общественной

организации «Профессиональный союз работников

автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Московской области» за период с 29 декабря 2022 г.

по 22 декабря 2023 г. и утверждении Плана работы,

сметы Молодёжного совета на 2024 год

Работа Молодежного совета Профсоюза в 2023 году строилась

в соответствии с Положением о Молодежном совете и планом работы

Молодежного совета, утвержденным в декабре 2022 года комитетом Профсоюза

Общественной организации «Профессиональный союз работников автомобильного

транспорта и дорожного хозяйства Московской области».

Членами Молодежного совета совместно с постоянной комиссией

по организационной работе комитета Профсоюза в декабре 2022 года были

определены темы проведения Фотоконкурса 2023: «Повседневная работа»,

«Династии в автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве!», «Лучший среди

своих», которые были представлены на рассмотрение президиума комитета

профсоюза и им утверждены. В соответствии с положением Фотоконкурса

подведены его итоги и определены победители.

 В мае 2023 года на базе Учебного центра Союза «МОООП» состоялся

конкурс «Молодой профсоюзный лидер» участие, в котором приняла член

молодежного совета Профсоюза Росточкова М.А.

В сентябре 2023 года в конкурсе «Молодой профсоюзный лидер»

организованным и проводимым «РОСПРОФТРАНСДОР» приняли участие член

молодежного совета Профсоюза и члены молодежных советов членских

организаций, ими были поданы заявки на участие в конкурсе, подготовлены

видеоматериалы с подробным описанием проделанной работы, как молодого

профсоюзного лидера.

Общественная организация

«Профессиональный союз работников автомобильного транспорта

и дорожного хозяйства Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА КОМИТЕТА

 Москва

В октябре 2023 года по предложению Молодежного совета проведен конкурс

на лучшую предложенную новость (публикацию) в  социальной сети Вконтакте на

тему «Мой наставник», в котором член молодежного совета ППО МАП № 1

г. Люберцы Росточков А.С. занял 2 место.

Рассмотрев информацию о работе Молодежного совета за период

с 28.12.2022 г. по 22.12.2023 г., проекты плана работы и сметы затрат на

реализацию Плана работы Молодежного совета на 2024 год,

  президиум комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Принять информацию о деятельности Молодежного совета Профсоюза

работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской

области за период с 28.12.2022 г. по 22.12.2023 г. к сведению. (Информация

прилагается).

 2. Предложить Молодежному совету Профсоюза активизировать свою

работу, установив более тесное взаимодействие с молодежными советами

первичных профсоюзных организаций и направив совместную с ними работу на

большую информированность молодых работников результатами работы

Профсоюза, его первичных профсоюзных организаций и вовлечению в Профсоюз

новых членов.

 3. Утвердить План работы Молодежного совета Профсоюза на 2024 год

(прилагается).

4. Утвердить смету затрат на реализацию Плана работы Молодежного совета

на 2024 год (прилагается).

5. Довести постановление до всех членских организаций.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего

отделом по организационно-информационной работе аппарата комитета

Профсоюза Калинину Л.А.

Председатель                                                                                             А.А. Шестакова